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حافظ
یاد باد آن که نهانت نظری با ما بود

رقم مهر تو بر چهره ما پیدا بود

گرینویچ

تصادف با نهنگ!

یک ورزشکار آماتور بعد از اینکه یک نهنگ گوژپشت به او 
تنه زد، چند ده متر زیر آب رفت و خوش‌شانس بود که زنده 
از این تصادف بیرون آمد. جیسون برین در حال موج‌سواری 
در استرالیا بود که یکباره یک نهنگ عظیم از آب پدیدار 
شد و به سمتش آمد و به او تنه زد. بعد از این برخورد، 
برین 55ساله به نهنگ گیر کرد و به زیر آب کشیده شد. او 
البته خوش شانس بود که وقتی چندین متر زیر آب رفته 
بود، از بدن نهنگ جدا شد و موفق شد خود را به سطح دریا 
برساند. او وقتی به ساحل رسید، متوجه شد که دوربینی که 
روی بدنش بوده، تمام این اتفاق‌ها را ضبط کرده است. او به 
رسانه‌ها گفته که فکر می‌کرده جانش را از دست خواهد داد 

و با خوش شانسی زنده مانده است.

بدشانس‌ترین پاکبان دنیا

داستان مرگ عجیب و دردناک یک پاکبان 40ساله در یک 
شهر کوچک در مکزیک، حسابی سر زبان‌ها افتاده و خبرساز 
شده است. ماجرا این است که این کارگر زحمت‌کش با 
همکارانش مشغول کار بود و بی‌خبر از همه جا یک کیسه 
زباله را مثل همیشه داخل کامیون پرت کرد. همزمان 
صدای شلیک گلوله، باعث شوکه شدن همه کارگرها 
شد، اما وقتی که کمی از شوک درآمدند، متوجه شدند 
همکارشان روی زمین افتاده. وقتی متوجه شدند تیر 
خورده، آمبولانس خبر کردند اما درنهایت، پاکبان مظلوم 
جانش را از دست داد. پلیس گفته که یک نفر هفت‌تیر 
پرش را در کیسه زباله انداخته و وقتی این پاکبان آن را 
داخل کامیون انداخته، به‌خاطر ضربه، تیر در رفته و از بخت 

بد، به این مرد اصابت کرده است.

پله برقی برای کوهنوردان!

توریست‌های تنبل از این به بعد می‌توانند با خیال راحت 
برای تماشای دیدنی‌های کوهستان در استان ژجیانگ 
به چین بروند. مقامات، برای اینکه رنج پیاده‌روی و 
سربالایی‌های تند کوهستانی توریست‌ها را اذیت نکند، 
پله برقی‌های عظیمی در مناطق کوهستانی گذاشته‌اند که 
می‌توانند ده‌ها توریست را بالا و پایین ببرند. این مناطق 
دیدنی، پیش از این فقط بعد از انجام کوهنوردی‌ها و 
پیاده‌روی‌های سخت در دسترس قرار می‌گرفتند اما حالا 
مسیری که 350 متر ارتفاع دارد، به‌راحتی و در عرض چند 
دقیقه طی می‌شود. مقامات گفته‌اند که هدف اولیه ساخت 
این پله‌برقی‌ها، کنترل ترافیک بوده اما از زمانی که نصب 
شده‌اند، مراجعه توریست‌ها به این مناطق، چند برابر شده 
است. طول این پله‌برقی‌ها 104متر است و گفته می‌شود 

ممکن است در جاهای دیگر هم نصب شوند.

بی تعارف و تکلف   مثل همین 
متن کوتاهی که می‌بینید، ما 
منتظریم تا نوشته‌هایتان درباره 
و  مشکلات  روزمره،   مسائل 
دغدغه هایتان را برای ما ارسال کنید. 
اگر اهل طنز و کاریکاتور و طراحی هم 
هستید جایتان اینجا محفوظ است. 
متن یا طرح‌تان که آماده شد یک تماس‌ 
با شماره 23023636 بگیرید تا برای 

رساندنش به ما راهنمایی‌تان کنیم.‌

فراخوان

خوش خبر

خدمت به مجروحان غزه 
این روزها هر بیماری که برای معاینه می‌آید، دلش پر 
می‌کشد تا خانه‌های آوار شده غزه و بیمارستان‌ها و 
پیکرهای خونین انباشته شده در کنار هم. دلش می‌خواهد 
همین حالا آنجا باشد و با هرچه از پزشکی می‌داند مرهم 
بگذارد بر زخم مجروحان غزه که لحظه به لحظه، تن 
بی‌پناهشان در برابر بمباران‌های صهیونیست‌ها پاره پاره 
می‌شود و به خون می‌نشیند. صحبت از »رقیه عظیمی« 
است؛ پزشک زنجانی که از همین فاصله هم کنار کودکان 
و مجروحان فلسطینی ایستاده است. این متخصص 
رادیولوژی و سونوگرافی، این روزها حق  ویزیتش را وقف 
خونین شهر غزه کرده است و تلاش می‌کند تا مثل دیگر 
مردم آزادیخواه کشورمان در حمایت از آنها، هرچه از 
دستش برمی‌آید انجام دهد. دکتر عظیمی از حق ویزیتش 
گذشته و از مراجعه‌کنندگانش خواسته درصورت تمایل، 
به لینکی که برای ارسال کمک‌ به مردم  غزه وجود 

داردمراجعه کنندو حق ویزیت را آنجا واریز کنند.

بخشش چند میلیاردی 

تمایل ندارد نامی از او برده شود اما شما او را با 
دل بزرگش بشناسید. صحبت از بانویی خیر اهل 
گلستان است. بانویی که علاوه بر گذشت از طلب                             
چند میلیاردی‌اش، سبب شده تا فرد زندانی که از 
سال1394 تاکنون به‌علت ناتوانی در پرداخت بدهی 
خود در زندان بوده و 60سالگی‌اش را در بند می‌گذراند، 
آزاد شود. او در اقدامی کم‌نظیر و ارزشمند، علاوه بر 
بخشش طلب خود، پرداخت اقساط وامِ بدهکار را نیز 
برعهده گرفت تا این فرد پس از سال‌ها دوری به آغوش 
خانواده خود بازگردد. پای حرف‌هایش که بنشینید، 
می‌گوید:» پس از اطمینان از اینکه زندانی، ناتوان از 
پرداخت بدهی‌ است مجاب شدم با گذشت از این طلب، 
کمک کنم تا این فرد به آغوش خانواده‌اش برگردد و 
حتی حاضر شدم بازپرداخت وام 620 میلیون تومانی این 
زندانی را به‌ عهده بگیرم و اقساط 18 ساله وام را خودم 
بپردازم و عملا بدون اخذ حتی یک ریال به‌خاطر خدا، از 

طلب خود گذشت کردم.«

قصه شهر

خروج از ناصرخسرو

اگر‌چه نام خیابان ناصر خسرو ما را یاد فروشندگان 
غیرمجاز دارو می‌اندازد، اما این خیابان در واقع بورس 
فروشندگان اقلام شیمیایی و سموم مختلف است. در منطقه 
ناصرخسرو صنف شیمیایی‌فروش‌ها و فروشندگان تجهیزات 
آزمایشگاهی و پزشکی حضور دارند که از این صنوف، 
شیمیایی‌فروش‌های ناصرخسرو در دسته مشاغل مزاحم 
قرار می‌گیرند و علت آن هم خطرآفرین‌بودن این مواد 
شیمیایی است که شاید به‌تنهایی مشکل چندانی نداشته 

باشند، اما ترکیب این مواد می‌تواند فاجعه به‌بار بیاورد.
سال‌هاست که مدیران شهری قصد دارند فروشگاه‌های مواد 
شیمیایی را به نقطه‌ای امن‌ منتقل کنند اما این کار تا همین 
امسال هم به سرانجام نرسیده و اگر گذرتان به این خیابان 
بیفتد، می‌بینید که هنوز هم بسیاری از مغازه‌ها به فروش 
سموم و مواد شیمیایی اختصاص دارند؛ چراکه بیشتر این 
اصناف بیش از نیم‌قرن در یک راسته فعالیت‌های شغلی 
داشته‌اند و جابه‌جا‌کردنشان کار آسانی نیست. طی چند 
روز گذشته اما رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران 
شهر تهران اعلام کرد که طرح جابه‌جایی این فروشگاه‌ها 
یک‌بار دیگر کلید خورده و به‌زودی تمامی فروشگاه‌های 
اقلام شیمیایی به بازار کیمیا واقع در منطقه‌15 تهران منتقل 
می‌شوند. یکی از دلایل جابه‌جایی و انتقال این مشاغل این 
بود که نظارت و کنترل دقیقی روی شیمیایی‌فروش‌ها 
انجام نمی‌شد، اما بازار کیمیا به‌گونه‌ای ساخته شده است 
که به‌هیچ‌وجه امکان توسعه بازار وجود ندارد و مسئولان 
می‌توانند کنترل و نظارت دقیقی بر فروش و توزیع مواد 
شیمیایی داشته باشند. بازار کیمیا مجهز به سیستم‌های 
امنیتی و ایمنی است و مواد شیمیایی از محل تولید دارای 
یک کارت خاص و سامانه هستند و ضوابط خاصی بر این بازار 
وجود دارد. گویا در بازار کیمیا هیچ‌گونه مواد شیمیایی ای 
وجود نخواهد داشت؛ چراکه مواد شیمیایی در انبارهای 
شورآباد نگهداری می‌شوند و بازار کیمیا صرفا محل خرید 
و فروش مواد شیمیایی خواهد بود و فروشندگان مواد 
شیمیایی هم تنها اجازه دارند که نمونه‌هایی از مواد را که 

خطرناک هستند ، تهیه و در مغازه خود نگهداری کنند.
با خالی‌شدن خیابان ناصرخسرو از شیمیایی‌فروش‌ها، خطر 
بزرگی از سر تهران کم خواهد شد و باید امیدوار باشیم که 

این طرح تا پایان سال به سرانجام برسد.

انجامش بده

قدیس ناپل
به بهانه سالروز تولد دیه‌گو مارادونا، اسطوره فوتبال آرژانتین، ناپل و دنیا 

هیچ فوتبالیستی در تاریخ، 
همچون دیه‌گو مارادونا یک 
شهر را شیفته خودش نکرده است؛ اسطوره آرژانتینی 
دنیای فوتبال، در ناپل در جنوب ایتالیا، چیزی فراتر از 
یک فوتبالیست و حتی یک انسان است و این شهر و 
عشق مردمش را برای همیشه از آن خود کرده است.

او آرژانتین را قهرمان جام جهانی کرد اما خیلی‌ها 
او را بیشتر به‌خاطر کارهایی که در ناپولی کرده 
می‌شناسند. نابغه دنیای فوتبال، در سال1984 

به‌عنوان گران‌ترین فوتبالیست تاریخ در آن زمان به 
ناپل آمد و هرچه که بعد از آن پیش آمد، تاریخ بود. 
مردم در ناپولی، جایی که با خونگرمی، مافیا، عشق، 
شور و فرهنگ متفاوتش شناخته می‌شود، خیلی 
زود عاشق مارادونا شدند و او هم خیلی زود چیزی 
را که آنها دهه‌ها دنبالش بودند به آنها داد و برای 
نخستین بار، تیمشان را قهرمان لیگ ایتالیا کرد. 
او یک‌بار دیگر هم این افتخار را به آنها داد و پیش از 
اینکه در سال1991 آنها را ترک کند، ناپولی را در اروپا 

هم قهرمان کرد. او یکی از خود ناپلی‌ها شد؛با همه 
لغزش‌ها و ارتباطاتشان با مافیا و حرارتشان برای 
زندگی و برای همیشه یکی از آنها باقی ماند. مارادونا 
در سال2020 درست در 60سالگی این دنیا را ترک 
کرد اما یادش و روحش تا زمانی که فوتبال برقرار 
است و ناپل نفس می‌کشد زنده خواهد ماند. امروز 
که تولد اوست، احتمالا این ناپلی‌ها خواهند بود که 
بیشتر از مردم در هر جای دیگر دنیا، یاد مارادونا 
را زنده نگه خواهند داشت. مارادونا همچنان در 
خیابان‌ها و کوچه‌های ناپل زنده است. احتمالا 
هیچ فوتبالیستی در هیچ شهری در دنیا به اندازه 
مارادونا در ناپل نقاشی دیواری و نقش‌های بزرگ 
و کوچک ندارد. به بهانه سالروز تولد این اسطوره 
تکرار نشدنی، برخی از این دیوارنگاره‌ها رابرایتان 

درزیرآورده ایم. 

پرتره جوانی مارادونا با 
هاله‌ای مقدس دور آن

توریست‌ها با نقاشی‌‌های دیواری مارادونا 
سلفی می‌گیرند.

پرتره‌ای از مارادونا 
روی یک ساختمان

یک نقاشی پرتکرار از
این نقاشی از مارادونا که صورتش روی یک  مارادونا در ناپولی

پنجره افتاده، شهرت زیادی پیدا کرده 

و مالک خانه را هم حسابی مشهور کرده

 تصویری از جوانی مارادونا 
و ستاره‌های امروز ناپولی

جواد نصرتی

امروز به مناسبت شهادت حسین فهمیده، به‌عنوان روز 
نوجوان نامگذاری شده و همانطور که احتمالا می‌توانید 
حدس بزنید، برنامه‌های مختلفی به مناسبت این روز 
برای قشر نوجوان برگزار می‌شود. یکی از این برنامه‌ها که 
متولی‌اش شهرداری تهران است، ویژه برنامه »یک روز 
خاص« است که با شعار »پرچممون بالاست« امروز در 
فرهنگسرای نهج‌البلاغه و فرهنگسرای سلامت برگزار 

می‌شود.
این ویژه‌برنامه شامل بخش‌های شاد و مختلفی است؛ 
برنامه‌های اصلی آن شامل گردش علمی، گشتی در 
کتابخانه و فرهنگسرا، برگزاری مسابقه و بازی‌های حرکتی 
و فکری، گپ‌و‌گفت نوجوانی با عنوان »دیگه چه خبر؟« و 

... است. اجرای بخش‌های اصلی این برنامه برعهده خود 
نوجوانان است و آنها قرار است عهده‌دار اصلی برنامه باشند 
تا یک روز متفاوت را رقم بزنند. دختران مقطع دوره اول 
متوسطه وقت را غنیمت بشمارید و تا دیر نشده راهی 
فرهنگسرای نهج‌البلاغه واقع در خیابان دکتر شریعتی، 
روبه‌روی خیابان دولت، خیابان امامزاده شوید و از ساعت 

۱۰ تا ۱۸ با برنامه یک روز خاص کیف کنید.
فرهنگسرای سلامت هم این برنامه را با حضور نوجوانان و با 
هدف تقویت هویت ملی و رسمیت‌بخشی به هویت جمعی 
نوجوانان به‌منظور تقویت مسئولیت‌پذیری و تجربه حضور 
در برنامه‌های فرهنگی از ساعت 10تا 12 برگزار می‌کند. 
برنامه یک روز خاص در این فرهنگسرا روایت‌محور بوده و 

در جریان آن گروهی از نوجوانان طی یک تصمیم جمعی 
به دیدار استاد ساعد باقری، سراینده شعر سرود ملی 
ایران می‌روند. در بخش دیگری از این برنامه، نوجوانان 
در کنار بزرگ‌ترین پرچم ایران به‌صورت گروهی سرود 
ملی را می‌خوانند. پخش کلیپ حضور نوجوانان در دیدار 
با ساعد باقری و اجرای سرود ملی در کنار بزرگ‌ترین 
پرچم جمهوری اسامی ایران، اجرای تکواندو توسط 
نوجوانان، اجرای گروه کیک‌بوکسینگ، سخنرانی مذهبی، 
ایستگاه‌های پذیرایی و ورزشی و... بخش‌هایی از برنامه یک 
روز خاص در فرهنگسرای سلامت واقع در میدان الغدیر، 
خیابان دلاوران، آزادگان شمالی، جنب فروشگاه شهروند 

خواهد بود.

 »یک روز خاص«
 برای نوجوانان

حالا که این همه سال 
گذشته، مطمئنم معروف 
شدم تا تمام عمرم را در تلاش برای معروف شدن 
حرام نکنم. باید معروف شوی تا بفهمی شهرت راه‌حل 
مشکلاتت نیست و آدم‌هایی که معروف نیستند، هرگز 

زیر بار این حرف نمی‌روند.

اصل زندگی از لحظاتی که ما 
نفس می‌کشیم تشکیل نشده، 
بلکه از لحظاتی تشکیل شده که 

نفس‌مون‌رو بند میاره.

متیو پری اندی تننت

فرندز هیچ
بوک ‌مارک دیالوگ


